Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

Протокол  № 13-1
заседания диссертационного совета  Д 212.132.13

от  «30» марта 2018 г.

Присутствовали 15 членов совета: председатель Кривоножко В.Е., зам.
председателя Шкундин С.З., уч. секретарь Лычев А.В., члены диссертационного совета:
Климовицкий М.Д., Краснова С.А., Кубрин С.С., Куприянов В.В., Овчинникова Т.И.,
Осадчий В.А., Певзнер Л.Д., Петров А.Е., Рожков И.М., Соколов С.М., Темкин И.О.,
Фомин С.Я.

Повестка дня:

Предварительное рассмотрение диссертации

Слушали: Ученого секретаря совета  с сообщением о  поступившем заявлении
соискателя  Фомина Андрея Вячеславовича тему «Адаптивное управление печами
отжига металла на основе нейросетевой настройки параметров линейных
регуляторов» по научной специальности 05.13.06 – «Автоматизация и управление
технологическими процессами и производствами (промышленность)» на соискание
ученой степени кандидата технических наук.

Диссертация соискателя размещена на сайте НИТУ «МИСиС» 30.03.2018 г.
С предложениями по составу экспертной комиссии выступили: докт.физ.-
мат.наук Кривоножко В.Е., докт.техн.наук. Певзнер Л.Д.
Решили: Для    подготовки   заключения   о  возможности   защиты  представленной
диссертации создать комиссию в составе: докт.физ.-мат.наук Соколов С.М.,
(председатель) и докт.техн.наук Шкундин С.З., докт.техн.наук Кубрин С.С. (члены
комиссии).
       Указанной комиссии представить заключение по следующим пунктам:

 соответствие темы и содержания диссертации профилю диссертационного

совета;

 полнота изложения результатов и выводов диссертации в научных трудах,

опубликованных автором (в т.ч. в изданиях по перечню ВАК Минобрнауки

России);

 результаты проверки использования в диссертации заимствованного

материала;

 обоснование  по приему (отказу в приеме) диссертации  к защите;

 предложения о введении в состав совета для разовой защиты

дополнительных членов  и сведения о них  (если тема диссертации

оказывается на стыке специальностей);

 предложения по кандидатурам оппонентов (из числа ученых, компетентных в

сфере диссертационного исследования) и сведения о них;

 предложения о назначении ведущей организации (известной своими

достижениями в соответствующей отрасли науки) и сведения об этой

организации.

Голосование:  ЗА – 15,  против – нет,  воздержались – нет.

Председатель
диссертационного совета
Д 212.132.13                                                                                     Кривоножко В.Е.

Ученый секретарь
диссертационного совета
Д 212.132.13                                                                                     Лычев А.В.

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

Протокол № 15-3

заседания диссертационного совета Д 212.132.13

от «05» апреля 2018г.

Присутствовали 16 членов совета: председатель Кривоножко В.Е., зам. председателя

Шкундин С.З., уч. секретарь Лычев А.В., члены диссертационного совета: Будадин О.Н.,

Климовицкий М.Д., Краснова С.А., Кубрин С.С., Куприянов В.В., Овчинникова Т.И., Осадчий В.А.,

Певзнер Л.Д., Петров А.Е., Рожков И.М., Соколов С.М., Темкин И.О., Фомин С.Я.

Повестка дня:

О приеме диссертации к защите

1. Слушали:

- Председателя экспертной комиссии Соколова Сергея Михайловича, утверждённой

диссертационным Советом Д 212.132.13 30 марта 2018 года, протокол №13-1, с заключением

о возможности защиты диссертации соискателя Фомина Андрея Вячеславовича на тему

«Адаптивное управление печами отжига металла на основе нейросетевой настройки

параметров линейных регуляторов» по специальности 05.13.06 – Автоматизация и

управление технологическими процессами и производствами (промышленность).

- Учёного секретаря Совета с сообщением о составе документов аттестационного дела.

2. В обсуждении приняли участие: Петров А.Е., Кривоножко В.Е.

3. Постановили:

3.1. Согласиться с положительным мнением комиссии о соответствии темы и содержания

представленной диссертации паспорту специальности 05.13.06, о выполнении

требований к публикациям по материалам диссертации, об отсутствии заимствований

без ссылки на автора.

3.2. Считать, что документы аттестационного дела соответствуют предъявляемым

требованиям и представлены полностью.

3.3. Принять диссертацию Фомина Андрея Вячеславовича на тему «Адаптивное

управление печами отжига металла на основе нейросетевой настройки параметров

линейных регуляторов» к защите на соискание учёной степени кандидата технических

наук по специальности 05.13.06 – Автоматизация и управление технологическими

процессами и производствами (промышленность).

3.4. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

- заслуженного деятеля науки РФ, доктора технических наук, профессора, главного

научного сотрудника ФГБУН «Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова

Российской академии наук Салихова Зуфара Гарифуллиновича;

- кандидата технических наук, доцента кафедры технической кибернетики

Белгородского государственного технологического университета им. В. Г. Шухова

Бажанова Александра Геральдовича,

имеющих весомые научные публикации в области диссертационного исследования.

3.5. Утвердить в качестве ведущей организации – Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Липецкий

государственный технический университет», штатные сотрудники которого имеют

достаточное количество научных публикаций по направлению исследования и широко

известная своими достижениями в соответствующей отрасли науки.

3.6. Назначить предварительную дату защиты на «06» июня 2018 года.

3.7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата

3.8. Разрешить издание автореферата диссертации на правах рукописи в открытой печати.

3.9. Разместить соответствующее объявление о защите и автореферат диссертации на

сайте НИТУ «МИСиС» и сайте ВАК Минобрнауки России в сети «ИНТЕРНЕТ».

3.10. Назначенной экспертной комиссии подготовить проект заключения по

представленной диссертации в соответствии с требованиями «Положения о

присуждении учёных степеней»

Результаты голосования: ЗА – 16, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

Председатель диссертационного

совета Д 212.132.13         Кривоножко В.Е.

Ученый секретарь

диссертационного

совета Д 212.132.13         Лычев А.В.